
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г.УЛАН-УДЭ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 «КАЛИНКА» Г.УЛАН-УДЭ
670042, Республика Бурятия г. Улан-Удэ, Проспект Строителей, 32а 

тел./факс 8 (3012) 46-96-30, 8 (3012) 46-96-20 . e-mail: ds 96@govrb.ru

te• А;

ПРИКАЗ

от «0Д-» сентября 2024 года

Об организации работы группы кратковременного пребывания 
в 2024-2025 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2012 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 N 1014 "Об 
утверждении Порядка и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования", Приказа «Об утверждении положения о порядке организации деятельности 
групп кратковременного пребывания воспитанников в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования городской округ город Улан-Удэ, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» от 
03.10.2015 №668

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о группе кратковременного пребывания в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 96 
«Калинка» г.Улан-Удэ комбинированного вида.

2. Организовать на базе МДОУ детский сад №96 группу кратковременного 
пребывания.

3. Установить режим пребывания в группе кратковременного пребывания с 8:00 до 
13:00 часов с трехразовым питанием (завтрак, второй завтрак и обед).

4. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми согласно Постановлению Администрации города Улан-Удэ от 
27.06.2024 года №162.

mailto:ds_96@govrb.ru

